

Titel: 23.

Citation: "23.", i *1913/1914: Betænkning (Landstinget)*. Onlineudgave fra Lovforarbejder: <https://tekster.kb.dk/text/jura-texts-r26-shoot-chptrd1e13095.pdf> (tilgået 25. april 2024)

Anvendt udgave: 1913/1914: Betænkning (Landstinget)

Ophavsret: Love, administrative forskrifter, retsafgørelser og lignende offentlige aktstykker er ikke genstand for ophavsret. Du kan frit kopiere, distribuere eller fremføre materialet uden at bede om tilladelse.
Hvis materialet indeholder selvstændige bidrag, skal du være opmærksom på, at disse bidrag kan være beskyttet af ophavsret. Selvstændige bidrag må gengives i forbindelse med aktstykket. Hvis det selvstændige bidrag bruges adskilt fra aktstykket, gælder de øvrige ophavsretlige regler.

23.

Løgstør Byraad.

Den 25. April 1914.

Det maa absolut anses upraktisk at forene Løgstør Købstad og Aars og Slet Herreder med Nibe Købstad og Hornum Herred til en Politikreds, idet denne vil erholde en uforholdsmæssig Udstrækning fra Øst til Vest og forene to Omraader, der er naturligt adskilte ved Sebberfjord, ligesom en saadan Sammenlægning af to Købstadsjurisdiktioner maa anses uheldig. — Langt naturligere vil det være at forene hele Omraadet Vest for Sebberfjord og Halkjær Aa — alt- saa de gamle Aars og Slet Herreder —, samt Løgstør Købstad med den Del af Hanherrederne, der ligger Øst for Bygholms Vejle, til en Politikreds, der derved vil faa en passende afrundet Form og forene de Egne, der nu, og saa langt man kan huske tilbage, har haft stadigt Samkvem og fælles Interesse. Med den nu- værende regelmæssige og stærkt benyttede Dampfærgeforbindelse over Aggersund er der de bedste Betingelser for let Adgang til de forskellige Dele af en saadan Kreds.

Løgstør, den 25. April 1914.

Wermuth.

Foranstaaende Udtalelse af Bankdirektør Wermuth tiltrædes af:

Jacob Nielsen. Kilgaard. Martin Sund. R. Petersen. Ad. Jensen. M. Sørensen. D. Bent Eriksen. Anders Nielsen.

Tilstilles tjenstligst det høje Ministerium med Anmodning om at ville gøre det af Landstinget nedsatte Udvalg angaaende Lovforslaget om Rettens Pleje bekendt med foranstaaende Udtalelse af Løgstør Byraads valgte Medlemmer.

Borgmesterkontoret i Løgstør, den 28. April 1914.

Lehmann.

Til Justitsministeriet.